
č. j. 48 Si 293/2022 - 3 

Za správnost vyhotovení: Lenka Kindlová 

OKRESNÍ SOUD V KLADNĚ 
nám. Edvarda Beneše 1997, 272 55  Kladno 

tel.: 312 278 790,  fax: 257 005 054, e-mail: podatelna@osoud.kld.justice.cz, ID DS: dvtaerd 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
Místopředsedkyně Okresního soudu v Kladně rozhodla ve věci žádosti  
 
žadatele:  M  U  
  trvale bytem ,   
 
o žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
 
            t a k t o: 
 
Dle § 15 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se odmítá žádost o 
poskytnutí informace spočívající ve sdělení, z jakých důvodů nebylo rozhodnuto o předběžném 
opatření, kde hrozí prodlení, které žadatel podal u Okresního soudu v Kladně e-mailem ze dne 2. 8. 
2022. 

Odůvodnění: 
 

1. Dne 3. 8. 2022 v 12:08 hodin obdržel Okresní soud v Kladně žádost žadatele, kterou se domáhala  
sdělení důvodů, proč nebylo dosud „zapracováno“ předběžné opatření, kde hrozí prodlení, které 
odeslal ze svého e-mailu Okresnímu soudu v Kladně dne 2. 8. 2022.  
 

2. Dle § 11 odst. 4 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. povinné subjekty neposkytnout informace o 
rozhodovací činnosti soudu s výjimkou rozsudků.  
 

3. V daném případě se žadatel domáhá informace, která není podřaditelná pod informace, které soud 
může sdělit, neboť žadatel se domáhá sdělení informace o rozhodovací činnosti soudu – postupu 
soudu. Byť je pojem rozsudek, uvedený v citovaném ustanovení, v souladu s aktuální judikaturou 
vykládán šířeji, týká se informační povinnost pouze rozhodnutí, nikoliv činnosti vedoucí k jeho 
vydání. Žadatel se domáhá sdělení informace o činnosti předcházející vydání rozhodnutí.  

 
4. Žádost byla proto odmítnuta. 

 
5. Na okraj lze podotknout, že žadatel, jako účastník řízení ve věci samé, včetně řízení o vydání 

předběžného opatření, má právo požádat soud – příslušný senát projednávající věc, o nahlédnutí do 
soudního spisu a takto postup soudu zjistit. Po předchozím telefonickém objednání mu bude 
nahlédnutí do spisu umožněno.  

Poučení:  
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání k Ministerstvu spravedlnosti České republiky 
prostřednictvím Okresního soudu v Kladně ve lhůtě 15 dnů od oznámení rozhodnutí o odmítnutí 
žádosti. 
                 
Kladno 4. srpna 2022 
 
Mgr. Petra Nováková 
místopředsedkyně Okresního soudu v Kladně 
pro občanskoprávní věci 




